
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ ВИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ HI LIB FJ 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 : I 

ПРИКАЗ 

it - f t 2016 г. г. Казань № 

Об итогах Республиканской 
научно-практической конференции 
«Совершенствование педагогических 
технологий путем внедрения инноваций 
в дополнительном образовании детей 
художественной направленности» 

В целях создания условий для повышения профессионального мастерства 
педагогов, распространения современных педагогических технологий, в том числе 
для детей с ОВЗ и детей-инвалидов в художественной направленности 22 декабря 
2016 года на базе МБУ ДО «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани была проведена Республиканская научно-практическая 
конференция «Совершенствование педагогических технологий путем внедрения 
инноваций в дополнительном образовании детей художественной направленности» 
(далее Конференция). 

В работе Конференции приняло участие 80 педагогов, 26 педагогов 
дополнительного образования художественной направленности выступили с 
докладами и провели мастер-классы из 39 образовательных организаций 
дополнительного образования РТ, 19 территорий РТ: 2-х городов - г. Казани 
(Авиастроительного, Вахитовского, Кировского, Московского, Ново-Савиновского, 
Приволжского, Советского), г. Набережные Челны и 17 MP (Алексеевского, 
Алькеевского, Альметьевского, Арского, Атнинского, Аксубаевского, Буинского, 
Высокогорского, Зеленодольского, Камско-Устьинского, Кайбицкого, 
Нижнекамского, Нурлатского, Рыбно-Слободского, Тетюшского, Тюлячинского, 
Ютазинского MP РТ). 

По итогам проведения Конференции п р и к а з ы в а ю : 
1. Вручить выступающим Сертификат Конференции, участникам 

Свидетельство. 
2. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Детская школа искусств №1 5» 

Ново-Савиновского района г. Казани И.А. Ширшенковой за помощь в организации и 
проведении Конференции. 

3. Объявить благодарность методисту МБУ ДО «Детская школа искусств №15» 
Ново-Савиновского района г. Казани 'Г.А. Тимирясовой за помощь в организации и 
проведении Конференции. 



4. Объявить благодарность педагогам и воспитанникам МБУ ДО «Детская 
школа искусств №15» Ново-Савиновского района г. Казани за активное участие в 
концертной программе Конференции. 

Приложение 1: Список выступающих на Республиканской научно-практической 
конференции «Совершенствование педагогических технологий путем внедрения инноваций в 
дополнительном образовании детей художественной направленности» на 2-х листах в 1 
экземпляре. 

Приложение 2: Список участников Республиканской научно-практической конференции 
«Совершенствование педагогических технологий путем внедрения инноваций в дополнительном 
образовании детей художественной направленности» на 4-х листах в 1 экземпляре. 

Приложение 3: Информация о Республиканской научно-практической конференции 
«Совершенствование педагогических технологий путем внедрения инноваций в дополнительном 
образовании детей художественной направленности» на 1 листе в 1 экземпляре. 

Директор Р.А. Идрисов 

Г.Н. Гатиятова, 
(843)5-100-149 



Приложение 1 к Приказу 

JSs X S C о т / £ , 2016 г. 

СПИСОК ВЫСТУПАЮЩИХ 
на Республиканской научно-практической конференции 

«Совершенствование педагогических технологий путем внедрения инноваций в 
дополнительном образовании детей художественной направленности» 

> Гатина Светлана Вячеславовна, педагог дополнительного образования, высшей 
квалификационной категории МБУ ДО ЦДТ Алексеевского MP РТ; 

> Дронова Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«ЦДЮТ» Альметьевского MP РТ; 

> Сабитова Римма Рашитовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского MP РТ; 

> Хабибулин Рустем Норисламович, преподаватель высшей квалификационной 
категории, заведующий организационно-массовым отделом МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа №7им. З.В.Хабибуллина» Вахитовского района г. Казани; 

> Сухомяткин Константин Васильевич, преподаватель по классу гитара МБУ ДО 
«Детская музыкальная школа №7им. З.В.Хабибуллина» Вахитовского района 
г. Казани; 

> Красильникова Юлия Александровна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района г. Казани; 

> Кожевникова Татьяна Ивановна, заместитель директора, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Московского района г. Казани; 

> Остроухова Елена Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани; 

> Ширшенкова Ирина Алексеевна, директор МБУ ДО "ДШИ №15" Ново-
Савиновского района г. Казани; 

> Тимирясова Татьяна Александровна, методист МБУ ДО "ДШИ №15" Ново-
Савиновского района г. Казани; 

> Поликарпова Наталья Валентиновна, преподаватель фортепиано МБУ ДО 
"ДШИ №15" Ново-Савиновского района г. Казани; 

> Карабанова Анна Аркадьевна преподаватель теоретических дисциплин МБУ 
ДО "ДШИ №15" Ново-Савиновского района г. Казани; 

> Марданова Гульнара Мубаракзяновна, преподаватель вокально-хоровых 
дисциплин высшей квалификационной категории МБУ ДО "ДШИ №15" Ново-
Савиновского района г. Казани; 

> Яруллина Раушания Рафисовна, преподаватель вокально-хоровых 
дисциплин высшей квалификационной категории МБУ ДО "ДШИ №15" Ново-
Савиновского района г. Казани; 

> Мусин Радик Витальевич, преподаватель хореографии МБУ ДО "ДШИ №15" 
Ново-Савиновского района г. Казани; 

> Бадьянова Татьяна Григорьевна, преподаватель театрального искусства МБУ 
ДО "ДШИ №15" Ново-Савиновского района г. Казани; 

ЦДТ
Подчеркнутый



> Самирханова Резеда Агзамовна, заместитель директора, преподаватель ИЗО 
дисциплин первой квалификационной категории МБУ ДО «Детская 
художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани; 

> Куленкова Дарья Вячеславовна, преподаватель ИЗО дисциплин первой 
квалификационной категории МБУ ДО «Детская художественная школа №3» 
Ново-Савиновского района г. Казани; 

> Фахрутдинова Лейсан Даниловна, педагог дополнительного образования, 
высшей квалификационной категории МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г. Казани; 

> Кашковская Елена Сергеевна, преподаватель по классу фортепиано высшей 
квалификационной категории МБУ ДО «Детская музыкальная школа №21» 
Советского района г. Казани; 

> Никитина Ольга Алексеевна, педагог дополнительного образования высшей 
квалификационной категории МАУ ДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны; 

> Гайдук Наталья Викторовна, заслуженный работник культуры Республики 
Татарстан, преподаватель МАУ ДО «Детская школа хореографии №3» 
г. Набережные Челны; 

> Анисова Юлия Валерьевна, член Союза дизайнеров России, преподаватель I 
квалификационной категории МАУ ДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 
(архитектурно-дизайнерского профиля) г. Набережные Челны; 

> Быстрова Екатерина Александровна, преподаватель высшей квалификационной 
категории МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-
дизайнерского профиля) г. Набережные Челны; 

> Зяббарова Эльмира Наильевна, педагог дополнительного образования высшей 
квалификационной категории МБОУ ДОД «Центр дополнительного 
образования детей Тетюшского MP РТ. 



Приложение 2 к Приказу 

от • -2016 г. 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
Республиканской научно-практической конференции 

«Совершенствование педагогических технологий путем внедрения инноваций в 
дополнительном образовании детей художественной направленности» 

> Мунадиева Эльмира Яхьевна, учитель изобразительного искусства, МАОУ 
"Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа" Алькеевского MP 
РТ; 

> Зарипова Гульнур Галимулловна, педагог дополнительного образования МБО 
ДО «Дом детского творчества» Алькеевского MP РТ; 

> Сабирзянова Миляуша Данифовна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского MP РТ; 

> Сафиуллин Ильфар Хайдарович, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского MP РТ; 

> Тухфатуллина Светлана Масгутовна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского MP РТ; 

> Хабибуллина Алсу Газимзяновна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского MP РТ; 

> Гильмутдинова Алсу Галимзяновна, педагог дополнительного образования 
МБОУ «Старокиязлинская СОШ» Аксубаевского MP РТ; 

> Вагапова Гулюся Равилевна, педагог дополнительного образования 
> МБУ ДО «Центр внешкольной работы Аксубаевского MP РТ; 
> Карпухина Миляуша Сагитовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЦБР г. Буинска РТ»; 
> Закирова Альфия Шаукатовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦВР г. Буинска РТ»; 
> Багавиева Фанзия Рафаэлевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы «ТУЛПАР» Высокогорского MP РТ; 
> Боброва Елена Александровна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦВР ЗМР РТ»; 
> Петрова Елена Александровна, методист, педагог дополнительного 

образования МБУДО «ЦВР ЗМР РТ»; 
> Сороковнина Галина Алексеевна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского MP РТ; 
> Полякова Надежда Леонидовна, педагог дополнительного образования 

МБОУ«Старотябердинская СОШ имени М.К.Кузьмина» Кайбицкого MP РТ; 
> Бартязова Светлана Альбертовна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДОД ЦВР «ЭКО» Кайбицкого MP РТ; 
> Серова Светлана Александровна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани; 



> Урукова Ирина Геннадьевна, педагог дополнительного образования высшей 
квалификационной категории МАУ ДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны; 

> Пинтелина Мария Петровна, педагог дополнительного образования первой 
квалификационной категории МАУ ДО "Центр детского творчества №16 
«Огниво» г. Набережные Челны; 

> Галимзянова Наталья Валерьевна, педагог дополнительного образования 
высшей квалификационной категории МАУ ДО «Дом детского творчества 
№15» 

> Спиридонов Виктор Петрович, преподаватель МАУДО «Детская школа 
искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны; 

> Имангулова Резида Ильдаровна, преподаватель высшей квалификационной 
категории МАУ ДО «Детская художественная школа №2» г. Набережные 
Челны; 

> Бельцова Татьяна Владимировна член Союза дизайнеров России, 
преподаватель высшей квалификационной категории МАУДО «Детская 
школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г. 
Набережные Челны; 

> Васильева Татьяна Васильевна, член Союза дизайнеров России 
преподаватель высшей квалификационной категории МАУДО «Детская 
школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г. 
Набережные Челны; 

> Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны; 

> Захарова Светлана Валерьевна, член Союза дизайнеров России, преподаватель 
высшей квалификационной категории МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны; 

> Недовизий Ольга Борисовна член Союза дизайнеров России, преподаватель 
высшей квалификационной категории МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» )» г. Набережные Челны; 

> Нигматзянова Галина Александровна, член Союза Дизайнеров России, 
преподаватель высшей квалификационной категории МАУДО «Детская 
школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» 
г. Набережные Челны; 

> Рябинина Нина Антоновна, преподаватель высшей квалификационной 
категории МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-
дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны; 

> Жеглова Ольга Александровна, преподаватель сольного пения МБУ ДО 
«Детская школа искусств» Нижнекамского MP РТ; 

> Ибушева Светлана Валерьевна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа 
искусств» Нижнекамского MP РТ; 

> Минхазова Диана Мансуровна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа 
искусств» Нижнекамского MP РТ; 

> Карымова Альфира Салиховна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр детского творчества» Нурлатского MP РТ; 

^ Галяутдинова Ольга Александровна, учитель технологии первой 
квалификационной категории МБОУ «СОШ №8» Нурлатского MP РТ; 



> Фасхутдинова Елена Ракифовна, директор МБУДО "ДШИ им. Ф.Ахмадиева" 
Рыбно-Слободского MP РТ; 

> Гаврилова Светлана Викторовна, преподаватель хореографического искусства 
МБУДО "ДШИ им. Ф.Ахмадиева" Рыбно-Слободского MP РТ; 

> Шитенкова Наталья Александровна, педагог дополнительного образования 
первой квалификационной категории МБОУ ДОД «Центр дополнительного 
образования детей» Тетюшского MP РТ; 

> Шаипова Раъно Исамовна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Тюлячинского MP РТ; 

> Баева Зиля Рафаилевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Тюлячинского MP РТ; 

> Гараева Гульназ Эльфатовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Ютазинского MP РТ. 



Приложение 3 к Приказу 

от М.Ы . 2016 г. 

ИНФОРМАЦИЯ 
о Республиканской научно-практической конференции «Совершенствование 

педагогических технологий путем внедрения инноваций в дополнительном 
образовании детей художественной направленности» 

В целях создания условий для повышения профессионального мастерства 
педагогов, распространения современных педагогических технологий, в том числе 
для детей с ОВЗ и детей-инвалидов в художественной направленности 22 декабря 
2016 года на базе МБУ ДО «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани была проведена Республиканская научно-практическая 
конференция «Совершенствование педагогических технологий путем внедрения 
инноваций в дополнительном образовании детей художественной направленности» 
(далее Конференция). 

В работе Конференции 
дополнительного образования 
докладами и провели маете 

приняло участие 80 педагогов, 26 педагогов 
художественной направленности выступили с 

жлассы из 39 образовательных организаций 
дополнительного образования РТ, 19 территорий РТ: 2-х городов - г. Казани 
(Авиастроительного, Вахитовского, Кировского, Московского, Ново-Савиновского, 

Набережные Челны и 17 MP (Алексеевского, 
Арского, Атнинского, Аксубаевского, Буинского, 

Приволжского, Советского), г 
Алькеевского, Альметьевского, 
Высокогорского, Зеленодольского, 
Нижнекамского, Нурлатского, 
Ютазинского MP РТ). 

На Республиканский этап 
исследовательские, проектные и 

По итогам Конференции у 
Сертификат Конференции. 

Камско-Усгьинского, 
Рыбно-Слободского, Тетюшского, 

Кайбицкого, 
Тюлячинского, 

Конференции было направлено 74 научно-
творческие работы, из них 42 вошли в сборник, 
частники получили Свидетельство, выступающие -




